ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»_июня_2010г.

                          №_1436_

    г.Тверь

О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами, и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей»

В целях организационного выполнения Постановления Правительства РФ от 10.04.2008 № 257 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2004 №866»; Закона РФ от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах» (с изменениями от 20.12.1995; 07.08.2000; 24.12.2002; 23.12.2003; 22.08.2004); Постановления Правительства РФ от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», для рассмотрения жилищных вопросов граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами, и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение «О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами, и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (приложение1).
2. Утвердить состав комиссии «О комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами, и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» (приложение1).
3.Считать утратившим силу постановление Главы администрации города Твери от 17.08.2006 № 3188-1 «О жилищной комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами, и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей».
4.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Савченко Н.М.

Глава администрации  города

                       В.Б.Толоко

    Приложение №1
к Постановлению  Главы               администрации города Твери

                   № _1436_

                  от «24»_июня_2010г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению жилищных вопросов граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

1. Жилищная комиссия образована для рассмотрения вопросов граждан, (далее комиссия), подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.
   2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Тверской области, нормативными актами органов местного самоуправления города Твери и настоящим Положением.

   3. Комиссия осуществляет следующие функции.

   3.1. Формирует список граждан, получателей субсидий, из числа лиц подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», и приравненных к ним лиц, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10 апреля 2008 № 257 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2004 №866».

        3.2. Формирует список граждан, изъявивших желание получить государственный жилищный сертификат в планируемом году, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы».

 3.3. Принимает решения о включении вынужденных переселенцев в список граждан на получение жилья, в соответствии с Законом РФ от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах» и о направлении документов в органы исполнительной власти.
      3.4. Проверяет документы, представленные для участия в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», в соответствии с п.21 Постановления Правительства РФ от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 – 2010 годы.

 3.5. Рассматривает заявления граждан на участие в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством».

   3.6. В пределах своей компетенции запрашивает документы, материалы, информацию, необходимые для осуществления деятельности комиссии;

 3.7. Рассматривает на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;

   3.8. Рассматривает заявления и жалобы участников программы, граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей.

  4. Основной формой работы Комиссии является заседание, на котором рассматриваются вопросы, отнесенные к ее компетенции, оформляемые протоколом.

  5. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание Комиссии считается правомочным, если в его работе принимает участие более половины утвержденного состава. В случае отсутствия Председателя комиссии (на день созыва Комиссии) полномочия могут быть делегированы заместителю Председателя Комиссии.

  6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.
 7. Обеспечение работы и ведение протокола заседания комиссии осуществляется секретарем комиссии. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, секретарем и всеми присутствующими членами комиссии.

Начальник жилищного отдела

администрации города Твери

 И.А.Уткина

Приложение №2
к Постановлению  Главы администрации города Твери

№ _1436_

от «24»_июня_2010г.

СОСТАВ КОМИСИИ

по рассмотрению жилищных вопросов граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных аварий и катастроф, и приравненных к ним лиц, граждан, признанных в установленном порядке вынужденными переселенцами и граждан, выезжающих (выехавших) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

Савченко Наталья Михайловна

- заместитель Главы администрации города, Председатель комиссии;

  Уткина Ирина Алексеевна
- начальник жилищного отдела администрации города, заместитель председателя комиссии;

Казак Ольга Вячеславовна
- главный специалист жилищного отдела администрации города, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ломаченко Павел Анатольевич
- начальник отдела по вопросам миграции, беженцев и вынужденных переселенцев УФМС России по Тверской области (по согласованию);

Федоров Юрий Павлович
- заместитель председателя Тверской городской организации Союз «Чернобыль»  (по согласованию);

Ковалева Ирина Ивановна
- главный специалист правового управления администрации города;

Блинова Тамара Геннадьевна
- начальник жилищного отдела администрации Заволжского района;

Дроздова Татьяна Александровна
- начальник жилищного отдела администрации Московского района;

Белов Владимир Викторович
- начальник жилищного отдела администрации Пролетарского района;

Селезнева Юлия Николаевна
- начальник жилищного отдела администрации Центрального района.

Начальник жилищного отдела
администрации города Твери

            И.А.Уткина